

Phủ Ninh, ngày 20 tháng 3 năm 2024

Số: 63./KH-VNG

KẾ HOẠCH

Tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 12, năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGD&ĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GD&ĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGD&ĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GD&ĐT về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa phù hợp với cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Hướng dẫn số 493/HD-SGD&ĐT ngày 06/3/2024 của Sở GD&ĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 và lớp 12 Chương trình GDPT 2018 theo Thông tư số 2/2023/TT-BGD&ĐT trong các cơ sở giáo dục năm học 2024 - 2025;

Căn cứ thực tế nhà trường,

Trường THPT Võ Nguyên Giáp xây dựng Kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Mục đích:

Thống nhất lựa chọn được các đầu sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-2025 thể hiện đúng và đầy đủ mục tiêu nội dung của chương trình môn học hoặc hoạt động giáo dục; bảo đảm tính cơ bản, khoa học, thiết thực, phù hợp với đặc điểm kinh tế - xã hội của thành phố và phù hợp với điều kiện tổ chức dạy và học tại cơ sở giáo dục trung học trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Thực hiện việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 thuộc danh mục sách giáo khoa đã được Bộ trưởng Bộ GD&ĐT phê duyệt để sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông.

2. Yêu cầu:

Thực hiện đúng Quy trình lựa chọn sách giáo khoa theo Thông tư số 27/2023/TT-BGD&ĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GD&ĐT về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa phù hợp với cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Hướng dẫn số 493/HD-SGD&ĐT ngày 06/3/2024 của Sở GD&ĐT Quảng Nam về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục năm học 2024 - 2025 đảm bảo công khai, minh bạch, đúng pháp luật.

Mỗi môn học, hoạt động giáo dục lựa chọn 01 hoặc một số sách giáo khoa phù hợp đáp ứng theo các tiêu chí quy định tại Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày



04/03/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

3. Nội dung thực hiện:

3.1. Quán triệt nghiên cứu các văn bản và sách giáo khoa:

Lãnh đạo nhà trường tổ chức cho 100% cán bộ quản lý, giáo viên, đại diện Ban đại diện Cha mẹ học sinh nghiên cứu các nội dung trong các văn bản sau:

- Chương trình các môn học đã được ban hành tại Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT, triển khai thực hiện kế hoạch nghiên cứu chương trình GDPT 2018 trong các buổi sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề;

- Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GDĐT về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

- Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa phù hợp với cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

- Hướng dẫn số 493/HD-SGDĐT ngày 06/3/2024 của Sở GDĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 và lớp 12 Chương trình GDPT 2018 theo Thông tư số 2/2023/TT-BGDĐT trong các cơ sở giáo dục năm học 2024 - 2025;

- Từ các nội dung được triển khai trong Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 12 các tổ chuyên môn tổ chức nghiên cứu các bản sách giáo khoa lớp 12 (bản sách giấy hoặc các bản sách điện tử do các nhà xuất bản công bố) được Bộ GDĐT phê duyệt SGK các môn học, hoạt động giáo dục lớp 12 (theo Quyết định số 88/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 01 năm 2024; Quyết định số 704/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 03 năm 2024 của Bộ GDĐT về phê duyệt và phê duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 12).

- Sau khi nghiên cứu, mỗi giáo viên có ý kiến bằng văn bản nhận xét mỗi đầu sách giáo khoa theo từng môn học về quan điểm, mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung giáo dục, phương pháp dạy học bám sát các tiêu chí lựa chọn SGK.

3.2. Quy trình tổ chức lựa chọn sách giáo khoa:

3.2.1. Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn SGK theo các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT, UBND tỉnh và Sở GDĐT Quảng Nam:

Thành lập Hội đồng lựa chọn SGK. Phân công nhiệm vụ cho các tổ/nhóm chuyên môn và giáo viên trong việc đề xuất lựa chọn SGK (theo Điều 4, 5, 6 Thông tư 27/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023).

3.2.2. Tổ chức lựa chọn sách giáo khoa tại tổ chuyên môn:

a) Căn cứ vào Kế hoạch của Hội đồng và tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, tổ trưởng tổ chuyên môn, nhóm trưởng chuyên môn xây dựng Kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa cho từng môn học được cơ cấu trong tổ, nhóm chuyên môn, báo cáo người đứng đầu trước khi thực hiện;

b) Tổ chức cho toàn bộ giáo viên môn học của nhóm chuyên môn tham gia lựa chọn sách giáo khoa của môn học đó;

c) Chậm nhất 20 ngày trước phiên họp đầu tiên của tổ, nhóm chuyên môn, tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn tổ chức cho giáo viên môn học viết phiếu nhận xét, đánh giá các sách giáo khoa môn học theo các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa sau khi đã nghiên cứu các sách giáo khoa của môn học;

d) Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn tổ chức họp với các giáo viên môn học để thảo luận, bỏ phiếu lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa cho môn học đó. Trường hợp môn học chỉ có 01 sách giáo khoa được Bộ trưởng Bộ GDĐT quyết định phê duyệt thì tổ chuyên môn lựa chọn sách giáo khoa quyết định, không cần bỏ phiếu.

Sách giáo khoa được lựa chọn bảo đảm có từ 1/2 (một phần hai) số giáo viên môn học trở lên bỏ phiếu lựa chọn. Trường hợp không có sách giáo khoa nào đạt từ 1/2 (một phần hai) số giáo viên môn học trở lên bỏ phiếu lựa chọn thì tổ chuyên môn phải thảo luận, bỏ phiếu lựa chọn lại; sách giáo khoa được lựa chọn là sách giáo khoa có số giáo viên môn học bỏ phiếu lựa chọn cao nhất trong lần bỏ phiếu thứ hai. Trong cả 02 (hai) lần bỏ phiếu, nếu có từ 02 (hai) sách giáo khoa có số giáo viên môn học bỏ phiếu lựa chọn cao nhất bằng nhau thì tổ trưởng tổ chuyên môn quyết định lựa chọn một trong số sách giáo khoa có số giáo viên môn học bỏ phiếu lựa chọn cao nhất.

Các cuộc họp của tổ, nhóm chuyên môn đều được ghi biên bản, ghi đầy đủ ý kiến nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của các giáo viên môn học tham gia lựa chọn, biên bản có chữ ký của tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn và người được phân công lập biên bản;

đ) Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn tổng hợp kết quả, lập danh mục sách giáo khoa do tổ chuyên môn lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng tổ chuyên môn và người được phân công lập danh mục sách giáo khoa.

3.3. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa của trường:

- Sau khi các tổ, nhóm chuyên môn thực hiện xong các quy trình lựa chọn sách giáo khoa của môn học, Hội đồng chọn sách giáo khoa của trường sẽ tổ chức họp thảo luận, đánh giá việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của các tổ chuyên môn; thẩm định biên bản họp của tổ chuyên môn; các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo viên theo quy định; tổng hợp kết quả lựa chọn sách giáo khoa của các tổ, nhóm chuyên môn thành biên bản (gồm các nội dung: nhận xét, đánh giá về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của các tổ, nhóm chuyên môn; danh mục sách giáo khoa được lựa chọn của các tổ, nhóm chuyên môn),

- Hội đồng đề xuất với người Chủ tịch Hội đồng danh mục sách giáo khoa đã được các tổ chuyên môn lựa chọn đúng theo quy định tại Thông tư 27/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023.

- Biên bản họp của Hội đồng có chữ ký của Chủ tịch và Thư ký Hội đồng.

4. Lưu hồ sơ về công tác lựa chọn sách:

TÁC
V
H
Đ
I
G

4.1. Đối với nhà trường:

- Các văn bản chỉ đạo của Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Sở GDĐT Quảng Nam.
- Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường.
- Quyết định thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường.
- Thông báo về việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa.
- Minh chứng nhận sách hoặc đường link
- Biên bản họp của Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa nhà trường.
- Danh mục đề xuất lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường (đầy đủ chữ kí theo quy định)
- Thông báo đến phụ huynh, học sinh về Danh mục phê duyệt SGK của Bộ GDĐT, UBND tỉnh Quảng Nam; Danh mục SGK sử dụng trong nhà trường năm học 2024 - 2025.
- Bản tổng hợp ý kiến của giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh về việc điều chỉnh lựa chọn sách giáo khoa năm học (nếu có).

4.2. Đối với tổ/nhóm chuyên môn:

- Các văn bản chỉ đạo của Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Sở GDĐT Quảng Nam.
- Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa;
- Minh chứng việc nhận sách hoặc đường link (Đủ các giáo viên theo đúng chuyên môn, đủ thời gian, thành viên nghiên cứu theo quy định)
- Phiếu nhận xét của từng giáo viên riêng cho từng bản sách.

Bản nhận xét theo các tiêu chí của Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa phù hợp với cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Những ưu điểm, hạn chế, tính phù hợp của các quyển sách, có chữ kí của giáo viên vào từng bản nhận xét, ngày đánh giá.

- Biên bản cuộc họp của từng nhóm chuyên môn.

Biên bản ghi rõ các ý kiến của từng giáo viên thảo luận và đánh giá từng bản sách giáo khoa của môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo tiêu chí lựa chọn SGK của Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

- Phiếu lựa chọn SGK theo từng bộ môn.

Có đầy đủ các đầu sách theo Quyết định phê duyệt của Bộ GDĐT; có dấu treo của nhà trường; có đủ cột lựa chọn và không lựa chọn; có ngày, tháng, năm bỏ phiếu, được niêm phong sau khi bỏ phiếu)

- Biên bản kiểu phiếu của từng tổ/nhóm chuyên môn

Có đủ chữ kí của Ban kiểm phiếu, biên bản ghi đủ số lượng bản sách theo Quyết định của Bộ GDĐT.

- Danh mục SGK do tổ/nhóm chuyên môn lựa chọn (có chữ kí của tổ trưởng chuyên môn và các giáo viên tham gia dự họp)

- Nhóm trưởng tổng hợp ý kiến của các thành viên trong nhóm, GVBM tổng hợp ý kiến của học sinh lớp dạy, GVCN tổng hợp ý kiến CMHS về việc điều chỉnh lựa chọn SGK lớp 10,11. Nếu có điều chỉnh thì thực hiện quy trình như quy trình lựa chọn mới, báo cáo nhà trường về việc điều chỉnh SGK lớp 10,11 cùng thời điểm báo cáo kết quả lựa chọn SGK lớp 12.

6. Phân công các nhóm lựa chọn SGK các môn, hoạt động giáo dục:

6.1 Môn Toán (7 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Hoàng Sơn	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Ng Thị Diệu Hằng	Giáo viên	Thành viên
3	Trần Thị Minh Thái	Giáo viên	Thành viên
4	Đặng Văn Tâm	Giáo viên	Thành viên
5	Nguyễn Văn Trường	Giáo viên	Thành viên
6	Phan Thị Lựu	Giáo viên	Thành viên
7	Phạm Thị Trung	Giáo viên	Thành viên

6.2. Môn Lý và Công nghệ Lý (06 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Lê Thị Mỹ Yên	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Hoàng Thị Minh Lý	Giáo viên	Thành viên
3	Đỗ Hoàng Nhiệm	Giáo viên	Thành viên
4	Cao Thị Hồng	Giáo viên	Thành viên
5	Nguyễn Tú	Giáo viên	Thành viên
6	Lê Thị Tân	Giáo viên	Thành viên

6.3. Môn Hóa (05 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Đức Hoài	Tổ phó	Nhóm trưởng
2	Lê Thị Minh Hiền	Giáo viên	Thành viên
3	Võ Thị Cúc	Giáo viên	Thành viên
4	Lê Thị Nga	Giáo viên	Thành viên
5	Võ Thị Phước	Giáo viên	Thành viên

6.4. Môn Sinh và Công nghệ Sinh (04 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Đoàn Ngọc Lễ	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Nguyễn Thị Kim Phúc	Giáo viên	Thành viên
3	Hồ Thị Truyền	Giáo viên	Thành viên
4	Thái Lương Quang Lộc	Giáo viên	Thành viên

6.5. Môn Tin học (04 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Hồ Minh Đích	Phó HT	Nhóm trưởng

TỈNH
QUANG
N

2	Trần Nguyễn Mai Ly	Tổ phó	Thành viên
3	Huỳnh Thị Phương	Giáo viên	Thành viên
4	Ung Thị Thủy	Giáo viên	Thành viên

6.7. Môn Ngữ văn (04 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thị Thái Thanh	Tổ phó	Nhóm trưởng
2	Võ Thị Gái	Giáo viên	Thành viên
3	Dương Thị Hoài Phương	Giáo viên	Thành viên
4	Trương Thị Diệu Tâm	Giáo viên	Thành viên

6.8. Môn Lịch sử (05 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thị Mỹ Sương	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Phan Văn Bông	Phó HT	Thành viên
3	Nguyễn Thị Kim Chung	Giáo viên	Thành viên
4	Nguyễn Thị Hạnh Nhân	Giáo viên	Thành viên
5	Lê Chí Tín	Giáo viên	Thành viên

6.9. Môn Địa lý (02 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Văn Hùng	Tổ phó	Nhóm trưởng
2	Võ Thụy Tuyết	Giáo viên	Thành viên

6.10. Môn GD Kinh tế - Pháp luật (05 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thị Mỹ Sương	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Phan Văn Bông	Phó HT	Thành viên
3	Nguyễn Thị Kim Chung	Giáo viên	Thành viên
4	Nguyễn Thị Hạnh Nhân	Giáo viên	Thành viên
5	Lê Chí Tín	Giáo viên	Thành viên

6.11. Môn ngoại ngữ: (04 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Lê Thị Thanh Thúy	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Võ Thị Mỹ	Giáo viên	Thành viên
3	Hồ Thị Bích Ngọc	Giáo viên	Thành viên
4	Đoàn Thị Thanh Nữ	Giáo viên	Thành viên

6.12. Môn Giáo dục thể chất (04 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Văn Thức	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Trần Phan Anh Thư	Giáo viên	Thành viên
3	Nguyễn Văn Pháp	Giáo viên	Thành viên
4	Nguyễn Văn Dung	Giáo viên	Thành viên

6.12. Môn GD Quốc phòng và An ninh (04 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Văn Thúc	Tổ trưởng	Nhóm trưởng
2	Trần Phan Anh Thu	Giáo viên	Thành viên
3	Nguyễn Văn Pháp	Giáo viên	Thành viên
4	Nguyễn Văn Dung	Giáo viên	Thành viên

6.13. Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp (7 giáo viên)

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Phan Văn Bông	Phó HT	Nhóm trưởng
2	Đào Kim Tân	Hiệu trưởng	Thành viên
3	Hồ Minh Đích	Phó HT	Thành viên
4	Thái Lương Quang Lộc	CTCĐ	Thành viên
5	Trần Nguyễn Mai Ly	Phó BTĐT	Thành viên
6	Lê Chí Tín	UVBCH	Thành viên
7	Đỗ Hoàng Nhiệm	UVBCH	Thành viên

7. Kế hoạch thực hiện:

Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện	Kết quả
20/3/2024	- Lập Kế hoạch lựa chọn SGK. - Thành lập Hội đồng lựa chọn SGK. - Các nhóm CM xây dựng kế hoạch, phổ biến các văn bản liên quan.	- Hiệu trưởng - Hiệu trưởng - Nhóm CM	- Kế hoạch. - Quyết định. - KH nhóm CM.
21/3/2024- 30/3/2024	Nghiên cứu bản mẫu SGK các môn học được Bộ GDĐT phê duyệt (bản giấy hoặc bản điện tử)	Giáo viên	Phiếu nhận xét, đánh giá SGK
31/3/2024- 08/4/2024	- Các tổ, nhóm CM họp để thảo luận, đánh giá, bỏ phiếu lựa chọn SGK - Lập danh mục SGK do tổ, nhóm lựa chọn có chữ kí của tổ, nhóm trưởng và giáo viên tham dự.	Tổ, nhóm chuyên môn	Các biên bản họp, Biên bản kiểm phiếu, Phiếu được niêm phong
10/4/2024	Họp Hội đồng lựa chọn SGK.	Hội đồng lựa chọn SGK	Biên bản họp, phiếu, danh mục đề xuất
11/4/2024- 12/4/2024	Hoàn thiện hồ sơ theo quy định	Hội đồng lựa chọn SGK, BGH phụ trách	Hồ sơ theo quy định của Sở
13/4/2024	Gửi hồ sơ cho Sở GDĐT Quảng Nam	BGH& TKHĐ	

8. Tổ chức thực hiện:

8.1. Ban Giám hiệu:

- Lập Kế hoạch, thành lập Hội đồng lựa chọn SGK của trường và triển khai cho các tổ, nhóm chuyên môn thực hiện.
- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện của các tổ, nhóm chuyên môn.
- Chỉ đạo hoàn thiện hồ sơ theo đúng quy định.
- Tổng hợp ý kiến của giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa lớp 10,11 (nếu có).

8.2. Tổ, nhóm chuyên môn:

- Thực hiện chỉ đạo của BGH.
- Tổ chức cho giáo viên nghiên cứu SGK, viết phiếu nhận xét SGK.
- Tổ chức họp tổ, nhóm để thảo luận và đề xuất danh mục lựa chọn SGK.
- Tổng hợp ý kiến của giáo viên về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa lớp 10, 11.
- Hoàn thiện các hồ sơ của tổ, nhóm và nộp về Ban Giám hiệu phụ trách theo quy định.

8.3. Giáo viên bộ môn:

- Nghiên cứu bản mẫu SGK.
- Viết phiếu đánh giá SGK.
- Tham dự đầy đủ các cuộc họp.

8.4. Giáo viên chủ nhiệm:

- Tổng hợp ý kiến của học sinh, cha mẹ học sinh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa lớp 10, 11 (nếu có).

8.5. Ban Đại diện cha mẹ học sinh trường:

- Nghiên cứu và thực hiện theo Kế hoạch của nhà trường.
- Cử 01 thành viên tham dự cuộc họp cấp trường lựa chọn SGK theo quy định

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-2025 của trường THPT Võ Nguyên Giáp. Đề nghị toàn thể CBGVNV trong nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn, vướng mắc vui lòng báo cáo kịp thời cho Ban Giám hiệu để được hỗ trợ, phối hợp giải quyết.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Quảng Nam (để báo cáo);
- BGH; TTCM, NTCM (để thực hiện);
- BDDCMHS trường (để thực hiện);
- Lưu VT & công bố Website trường



Đào Kim Tân